Frequentia porro incendia aedium, malitia hominum causata, pluribus in casibus animi nonnisi ru
ditati et religiosae ignorantiae adseribenda esse, subsequens inquisitio prodidit.

Hisce jam funestis eventibus permoti, et de majori in dies a religione et ecclesia abalienatione 
inter populum rudiorem quoque conspicua ingemiscentes, V. Clerum Curatum gravissime in Domino 
commonemus atque obtestamur, ut frigescente in cbaritate inundo, Vos ipsi magis amoris erga Chri
stum ardore incendamini alios quoque calefacturi; et quo magis populi obturantur aures, eo altius tu
bam extollatis et fortius clametis, nec unquam in praedicando verbo divino defatigemini, „vivus est 
enim sermo Dei et efficax, et penetrabilior omni gladio ancipiti, pertingens usque ad divisionem ani
mae et spiritus, compagum quoque ac medullarum, et discretor cogitationum et intententionum cordis 
(Hebr. 4. 12. Porro vero non tantum publico in Ecclesia sermone Christum praedicetis, sed et illos 
Christo lucrifacere adnitamiui, qui Ecclesiam fugiunt, ejusque doctrinam ac salutifera instituta sper- 

na declinare et in vitia effundi de- 
boni pastoris, qui nonaginta novem 

.ovibus super monte relidis vadit et querit eam quae perdita est. (Matii, 18. 12.)
Singularem autem curam Vestram in id convertatis, ut tenella juventus in agnitione et timore 

Dei adolescat, sicque nova generatio melior, ad pietatem et ad omne opus bonum instructa succre
scat. Igitur animarum curatores gravissimum sibi reputabunt officium catechetic<e juventutis institutioni 

niint; et quo magis aliquos in animi sui ruditate, a Christi doctri 
prehenderitis. eo sedulius eorum salutem oneratis, ad exemplum

tam in Ecclesia quam in schola omni cum zelo et diligentia incumbendi; excursiones quoque pro 
benda catechesi ad incorporatos pagos remotiores tempore aestivo saltim non praetermittent. De 
officii per RR. Curatos et Cooperatores diligenti adimpletione tum Ipsi in Nostra Visitatione CJ! 
nica stricte inquiremus, tum ut DI). Decani in sua Decaiiatuiim visitatione inquirant , ut negli 1̂"' 
corripiant, Nobisque pro correctione deferant, conscientiam DD. Decanorum rursus oneramus. $j e 
tem juventus in frequentandis catechisationibus alicubi tardam ac negligentem se exhibuerit, Hr ,a‘ 
marum curatores interpellabunt Magistratus civiles, qui juxta legis praescripta mediis coactivis 
renitentes procedere tenentur.

Premislise die 3. Junii 1855.

B. 864.
Składka na uszko
dzone przez po
wódź komitaty w 
Węgrzech.

N. 899.
Zaleca się młod
szemu Duchowień 

slwu nal żyle 
przgotowanie do 
examinu konkur
sowego

Altum C. R. Regimen locumtenentiale Leopol. ddto 19. Mąji a. c. Nro 17697. et a. c. r. 
nem Cracoviense ddto 19. Maji a c. N. 12686. communicarunt Nobis sequentia:

3n Den jum Ofner ©tattfialterci Slbtfieilnngg ©ebietfie gcfibrigci’ Jfonutatcn: Borsod, Heves, Szolnok r 
Csongrad, fo wie tn Jazigien unb Cumanien, fiaben Die Jgocfiwaffet im lefitev 3c*t  ebenfaflg bebeutenbe m? 
ficeritngen ccntrfacfit. Dag fi. SWiniftertum beg 3n>’?rn fiat bafier nad) Snfialt beg ©rlafjcg »om 14.1. 2)1. 3.5^ 
bie in beffen iinterm 11. D. 2)1. 3- 12010. befannt gemaifiten (Stlape toin 31. SWarj 1855. 3- 3497. M. j 
©lutfrett ber burd) Uiberfcfiwemiiuingen gerunglućften Sewofiner beg Jtafd)auer»unb ©rojjwarbeiner ® ®erw<i(tinJ 
©cbieteg im ganjen Umfange beg ofterreiifiifrben Jtaiferjłaateg eingeleiteten milbeti ©ainmlungen aucfi riirffi^ 
bcr burcfi .^odjwdffcr bcfcfidbigten ©emeinben beg Ofner SBerwalti ngggebietficg angeerbnet.

Dag fiocfiwitrbige (jonftfloriuin wirb bafier aufgeforbert, bie unterfłefienbe ©eifHicbfeit anjuweifeu, bic nita 
bet f. f. Hreigbefibrben cingeleitete ©auiinlung tfidtigfł ju fbrbern unb bie einftiefenben Untcrftufiunggbetrdgt lt 
bie ©ammlunggfaffe abjufiifircn. gemberg ain 19. 2)?ai 1855.

Quae V. Clero Dioeeesano fine collectarum instituendarum communicantur cum eo; ut quota; ne 
fors obtentae ad C. R. Cassas collectivas circulares comportentur.

Premislise die 9. Junii 1855.

Quum elaborata examinis prosynodalis candidatorum pro beneficiis curatis a pluribus annis feremj 
versim valde mediocria reperiantur, unde inferre licet, juniores sacerdotes disciplinis theologicis p, 
rum vacare: ideo permotos nos videmus, Clero praesertim juniori impense commendare, ut scienti» 
rum theologicarum culturae majorem operam navet, et ne quisquam absque debita praeparatione » 
examen compareat, abhinc enim elaborata concursualia acriori crisi subjicientur.

Porro autem inculcamus, ne ullus libros qualescumqae, vel etiam scripta secum ad examen »8 
portet, excepto ss. Literarum et s. Concilii Tridentini codice; — apud quemcumque enim taliareper 
ta fuerint, eo ipso totum illius axamen invalidabitur.

Magis vero adhuc praemonemus, ne quis, — quod etiam accidisse multum dolemus — quaesii 
onuni responsa ab alio exarari et furtim ab extra inferri, vel etiam ab examinis socio sibi suppedita 
ri attentet, quod non tantum publicae fraudis notam sed et injustitiam erga reliquos concurrentes h 
portat, qui elucubrandis quaestionibus ipsi insudantes, facile tamen postponi possent illi, qui absqu 
proprio labore, aliena opera usus est.